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Zřízenci o1mu vlaků vyskákali

když seznali k čemu dojde a tak

uchránili se před moným zabi-

tím
— Manželé Rryanovi oslavili 1

října dvacet ipětib té výročí svého

sňatku Oslavu této ýznamné u- -

dálosti odbyla se celkem tiše Rry
anovi pozvali do své residence

pouze několik přátel s nimiž strá-

vili příjemné odpoledne i Večer
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Willíam liyan ml a jeho man-
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'utrpěl losef Tomášek zmíněné-lliodm- -

kdv - městě vvřídil růz
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ničeho netušící manželku a

dílky Nemeškala a ihned se

svým synem vydala se na farmu
Diviše aby sobě drahého inan-ž- i

la domu převezla Doma nčž- -

j l ošetřovala v naději že

snad lucce za vzorné néče dra

Kučery podaří se jí mileného
manžela a starostlivého otce na
živu zachovat i Však marné u- -

látlo s- - Veškeré Ušili ToináŠek
sobotu v noci k tcméniéiiiu ža-

lu celé rodinv dotrpél — doseř
Tomášek l v 1 stár 17 roků a po-

cházel Klatov v rccháeh l)o
vineriiv prijci za svvmi roiju-- i

ja-- !

o s nib ty - Zesnulý
Toináši-- zanechává ! v dob-

rých poměrech truchlící manžel- -

i' svn v a
"

ib-- i r Pozůstalí
neehl priimou uprinitioii naši sou--tras- i

'

V pálek lállo byv Iiáhle tele-''rafick- y

povolán odjížděl k do-

movu pan Louis Dvořák zámož-

ný rolník od Atkinson Neb —

bé pud lédl a po případě nějakou
vhodnou farmu zakoupil Iívl mi-

lým hostem p J Tomšíka zdejší-
ho hot-licr- a kterýž rovněž dříve
u Atkinson farmařil — Telegram
z domova p Dvořáka jaksi pře
kvapil a rád odjížděl k milé své

rodině kde nejspíše radostná u- -

lálost jej očekávala

Ve čtvrtek a v pátek meškal
zde Vác Přibyl cest jed Pokro-

ku za apitaěníni účelem Vedlo se

tnu zde znamenitě neboť časopis
Pokrok" stále větší obliby na-

bývá a následkem toho i hojně
příznivců přibývá

Zpravodaj

— Mimo ni dkMé Joaiitr tesko-inclick-ý

(za llrO) a angllck Český (m
tl75) BlovoIVy Jiu nejleplí a

Piíte a: Pokrok Západu
Williara 8t

číslo píp) a líbili jižní 10 ulice lot

pouhých s 2"0000 Popisovat tento
každému kilo chce skutečný bargain
nedal tuto příležitost ujiti
98J New York llfc UulldlnK
OMAHA Tel Douelas 74Q7

zavítáte neopomeňte navstiviti
I

proti zájmům hostinských Místo- -

ifuveriiér llopevvell z Tekainiih po

dvakráte byl zvolen do tohoto u- -

řadu prvio" po boku ťuvcriiéra
Sin bloiia a podruhé v loňských
volbách kdy on zvítězil b-- Shc- -

hni !yi poiaen Senátor Majors
livl již jednou kiímlidáteiii (ruver
nčrství bč byl tehdy slavné- -

po-

nížen

Olvvatelě okresu Ciislir jsou
lutloiniie ti:t valeelic noze lilia

jedna část chce rozdělit i okres na
dva kdežto druhá část tomu

Pro rozdělení jsou hlav-

ně poplatníci iněslicek kteří se

loniníviiji že by majetek jejich

stoupl v pádu že by to neb ono

městečko bylo zvolen za okresní
sídlo a proti rozdělení jsou větši-

nou farmáři kteří nevidí v toni

žádný úspěch naopak ilojdc-l- i k

rozdělení okresu bude mít i oby-

vatelstvo oklesti Clisli r o "(álMM)

ročně větší vydáni než dosud V

projektovaných okresích je prý
nutno požadovali 1" mills daní
kdežto nvní platí se pmie 7 mills
— Hlavním agitátorem pro rozdě-

lení okresu jest U K Pileta jenž
ovšem pracuje ve svčni vlastním

prospěchu au vbisliii v Callouay
jež si činí nároky na okresní sídlo
171 lotu dáb- 27 akru pozemku v

hranicích uiéstcěka 1117 Hkrů

městečku a

I"!" akru v vzdálenosti !l a íle

i iněsleéka Pro rozděle-

ni okresu jsou iinsleelv) Auslay

Calloway a Sarifiit proti rodé-lei- í

Proki n llovv Mcrna Atiscli- -

iin i ierilo_ Vlisin it v a t oiu- -

sto

DROBTY Z NIOBRARY

A OKOLÍ

Pisilrl oliillel dopis iil přiť-- l

Wirtba který píítonmé dlí v

Manilou Sprmifs Colo za účelem

osvěi ní 7 dopisu vysvítá že se

cíli lépe a iiěckáva m' V brzkll

navrátí Při-j- mu toho ze srdce!

Václav Vlitsnik demokratický
tmvrenee ii úřadu šerifu !'oesi-l-

tyto dnv tištěná provolání k

ěeský'it Voliělllll oliresll lo
Provoláni je psáno vitím' a upřím-

né beze VŠtl slovesných okras

neslibují se v něm hory doh jak

obyčejné politikáři ze řemesla či-

ní aby voliče předeni obalamuti-

li a pak pokrčením ramen odbý-

vali Vái-la- má silného soupeře
na tep lístku který již po tři lhů-

ty úřad teti zastává lesl to též

člověk schopný ale v samé repu-

blikánské straně- - panuje dm-- s sta

rý nálib-d- : Oivc anoíher man

chance — t j dej také příležitost

jinému Proto se stalo že lak -

brnvsky pocit rcp Iilasu byl vr-

žen pro Vlasiiíka v předvolbách
Je potřeba aby tvši jednohlasné
stáli při svém krajanu a nedbali

rozdílu stran což vlastně ve sku

tečnosti nu- - neznamená

Oosleehl jsem se že v jednom
blízkém městečku kde v r že ti v by-

ly celkem asi 1 hlasy 22 obdržel

Vlasník zbývající jeden hlas jeho

souper a jaKa nyia ponnutKa to- -

boto krajana? Jenom ta že se hlá
sí k republikánské straně kterou

vždycky volil "striuííht a proto
ani tentokráte nemohl učinili vý-

minku byť se zde jednalo o osob-

ního přileb-
- dobrého člověka a

krajana To není správný názor

lá ku př se nehlásím k žádné z

obou vůdčích st ran — prosím ne- -

lekejte se jsi-li- l Socialista — lile

při volbě jsem vždy činil rozdílu

Panat ismus u člověka ať v čemko-

li je škodlivý nemravný a vývinu
ducha společenským i hospodář-

ským snahám stojí v cestě V tom

právě vězí ta příčina že jest to

právě sditika americká která má

světovou pověst co jedna z nej-horsíc- h

n nejkornipf nřjších řin- -

tlí požívající širokého vlivu do-

stane se na lístek a takový zarytý
v politicu předpojatý volič ode-

vzdá mu hlas On nedbá na jeho
charakter na jeho minulost a či-

ny jež snad hyzdí jeho život a či-

ní jej nezpůsobilým d nejvyššího

stupně jMiehv bným k zastávání

zájmů veřejnou! i Tím že občan

volí rovný lístek ku kterému
tím ještě lícní řečeno že vy-

konal svoji občanskou povinnost
Tu vykonal jdi tehdy pakliže db'
svého nejlepšího uznání vybral so-

bě lidi kteří jsou názoru toho

hodni a in vydřiduehy a pijavky
lidské společnosti již plotu Že

náhodou se octli na lístku té či

oné strany Tím zásada jednotliv-
ec neutrpí naopak u těch kteří

maji všeobecné blaho na zřeteli

klikloimu o vážností získá

Když Oakoťaii t mokré čtvrté
do Vebrasky zavítá
SIiiIIi-iiI- rtreiů v "iMvIiedil sa-

loon "

láďló jej zde p ÍV íti

Přijeď- - on mi osmé když
V sjdoohecli vše pllsbt je
v hotelu ptik pro iohod!i

V spí se té Ve stoje

Iíhio slunko Usměvavé

''"'ptyluje chmurnou noe

hosta hrozné žáha pálí
v hrdle práhne moc a i

Souseda do žeber šťouchlo- -

"Oobši polez Z pclcchli:"
oba dva hned na l jraté
nav líkaji v e spěchu

A již kráť-- í hbitým krokem

jedí u němý druhý hliieh
k místu kde pro obéi-rs- l v ní
bdslva sl'uí kozí dieh

"liva dvéře otevřeny"
odb-hč- í si navzájem
"' II IOÍ lilii li to je ciV
Iil rmc ho tam za báiviu !

'

I nio šik svn í iisiněv til II
I levillllosll šilí 'cl

I"--
' za důtky

1 llis bllr diva-

ni o I ls fi I

si ilir Ur i I) s z dálkv

IV '
si fccll iof' pil iieb:i

lil db- - len ťi ib- - vázn- -

i IIÍI j i scl

ilv bulou" hloilb I I i

inu zni na pozdrav
zd v I loí duch v í co pus

j

: nám a bbi mra v

kliku již I lotu š liěi'

dnou dvakrát po tii
' ' I ll op peklo ut íi to

sc tu ibi nitř pi-- tí!"
'

i

Kozí dte h v sdk inist II
lilnu sobi- nalij- - :

Ať žij" pan Shalh nber-o-- '"
ni zdraví h i připije

V v pá ni I 't koťané
nii chci dolu-oi- i radu dát

Jio Ni braskv kdo zavítá

imisí si zde ii i v v kat ! "

N'it nu

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

l'aiií Františka Hajná siiejsiar-- j

siiu sýru ni z I tra i nard db-l- na ná-

vštěvě ji !' II Nováčka svého to

bratra minulý týden
V minulého týdne pan

1

I Uárta pohostil hezkou řadu

svých známých a přátel Na ni- -

cela talii lieehvbélo všeho bylo
dost od zákusku až do toho piv
ka pěnivého Každý kdo byl pří- -

lolin-l- l si libuje že Se tak llc po ba
vil už dávno Hudby měli až jim
V hlavě hučelo Dědeček Iliráll- -

ku tloukl buben o všechno pryč
Vzdor tomu že několikráte též

chybil přece udržel takt
Do rodiny pana J Vítániváse

přinesla vrána klučinu minulý tý-

den Pan Vítámvás má toho
velkou radost ale vzdor tomu dě-

lá cementové chodníky o všechno

pryč
1'iiuí l Kout niková z Abie byla

na návštévé u M šťávy v neděli
minulého týdne

IVniové folm a John
Machulau započali he stavbou své

residence

Paní Chas Dočekalová a John
Paní has Dočekalová a dolin

l rěková z Abie se zde zastavily
mezi vlaky když jely do David

City v pondělí minulého týdne S

nimi též jela Lidmila Shavlíkova
Pánové Chas Kavan a Fred

Corry jeli do Otnahy minulý čtvr-
tek Zpravodaj

NOVINKY Z VERDIORE NEB

V jiomlčlí dne 27 září ve 2

hod odpol odbýván byl pedířeb
chvaliič známého zdejšího kraja-
na panu Josefa Tomáška z jeho
pěkné farmy 7 mil na sev-zápa- d

od Verdigre vzdálené na Národ-
ní hřbitov Účastenství při po
hřbu tak neočekávaně zesnulého

krajana bylo veliké Ncpřehlcd
ná řada kočárů naplněných čet

iiými známými a přáteli dosvěd-
čovala nejlépe jaké úctě u váž
nosti zemřelý Tomášek u všech

svých sousedů se těšil Pohřební

obřady v domě smutku a na hřbi
tově vykonali úřndníci řádu Itilá

inlala

lnll p tsa piejeti neboť cej
li ru r bv la pi ol"iiieiin a i tiěkolil

zi b - zlámáno Vzdor smrtelné

mi mněni p Tomášek koně ne-

pustil a krváceje ďišcl ještě s

niiiií na farmu p los Diviše kdež

uvázav j- u vozu dal jim sena a

puk teprve ubíral se k Divišovu

'liydlí aby požádal o pomoc Tam

však ztratil již vědomi Pan Di-

viš když poznal krváceného kra-

jana zavolal osvědčeného a po

celém okolí oblíbeného českého
lékaře p dra F If Kučeru Ten

v rychlosti přijel a poskytl prvé

pomoci těžce zraněnému Touní- -

při čemž zároveň prohlásil
že zranění jeho jest nanejvýše po
vážlivé :t že dlužno očekávali to

Ilelllolsl lolom li jnVls TCIelo- -

in ni zavolal pani jomasKovou

Ityla to zajisté zdrcující zpráva

Jepsi kamnu' kuchyňské nádobí

vš ho lruhu skiínč žiilh n ozdob-

ný nábytek u veškeré železářské

zboží u ceny en ncjlevnčjM ob-

držíte v obchode

U3T0HAL A HLAVÁČ

v Bruno Neb

'tH ešk ré zboží Vám ručíme —

riutíuif iicjvyíM ceny za cjco a

máslo Obchod ifroci rní n železář-

ský 1'řijďtc sc přesvědčit o našich

núfli ! 10 If

— V neděli večer byl vyloupen
lirovvn ův oIm-Imn- I v ('rab Orrh-i- i

rd z něhož zloději ukradli nd"v

hedvábí obuv a klenuty v ceně asi

f'(iK Slidii í ]i byli vysláni po

stopě lupičů
— V Arliutftou prodal (leortfe

Loak r svoji lliii akrovou furmu

Iillis Ioielisoriox i za WlMMI óíli

a í1:h akr ! to nejvyšší cena

jaká kdykoli byla placena a akr

půdy v onuiii okolí

- 7 líttst i že lpělo na ní po

ibvřeni krádeže spá'dula sebe

waždu požitím knrbolnM hyscli-- n

lihtá lícrtha Kiilpiidx rp rova

z Lincoln j' byla zainéMtiúítii v

nUsctlliilil - 1 1 II -

vv

— Na oliiitáčkn uškrtihi ki- 1
'

roku staří- - dťcku manželu luhu

MiimT" y'i imI Sutinu I v i po-

necháno ib'Uki'iii knéárkii bc

dozoru Iiť-ck- při hře opadlo s

kočárku zachvtlo o rob slmláé

kciu a uškrtilo se

-- - Ncbrasski' státu! privátní a

iiikorporov ain' banky měly '51'

srpna t r o 2 miliony víc- - vkla-

du než kdykoliv jindy v historii

státu Y- - stát ♦" nalézá m (WH liank

které maji lk-- LM!V-'-
!! vkla-

datelů

— 1'i'ed několika dny iialezcn

byl blíže Cn - Fred Hatlnl mrtev

Příčina jeho smrti vyšla nyní na

jevo když prohlédnut byl jeho ža-

ludek u v iiénj nalezeno množídvi

st rycbri inu Soudí se že Rithvl
sám se otrávil

LEOPOLD KŘÍŽ

obchodník farmářskými stroji
všeho druhu

V BRUNO NEB

má stále na sklade velkou zásobu

vozů secích strojů pluhů

druhy koéárů a větrníku Za

zboží Vám prodané ručí dohrou ja-

kosti a cenou co nejniírnčjší Zá-

stupce víeeh větších závodů —

rřijdte si sklad jeho prohlédnonti
10-t- f

— V Brokcn Povv nalezeno by-

lo u Kinu r lohnsona a Harry Luc-

inka U rázných druhů nožů a pro-

to vzniklo proti nim jsidezření že

vyloupili (íains-ů- v obchod v Aii-sb- y

minulou neděli v noci a mimo

to ukradli dru Ilannovi pár pěk-

ných koní Oba jsou zatčeni

— V jednom sadě V ColloKe

Vicvv nedaleko Lincoln byla nale-

zena mrtvola paní Klaus IVttcr-Nonov-é

jež st oběsila Zmíněná

paní byla poraněna ve dvou pří-pádec- h

splašení se koní a k smrti

polekánu před dalším možným
neštěstím a v návalu šíle

ného strachu spáchala sebevraždu

— V Lyons zastřelil majitel di

vadelní společnosti AI Maker svo-

ji ženu a sám sprovodil se se světa

požitím dávky karholové kyseli

ny Haker byl h) roku stár zena

jeho ''" rokíi m ori byl na ni vel

mi žárlivý Manželé mají v Oma

ze dvě? dítky jež jsou n matky pí

Ibtkerové a navštěvují zde obep-

nou školu

— V nakládá rné v St Paul vy-

pukl ve čtvrtek minulého týdne

požár který v krátké chvíli zni

čil celé tovární zařízení Uudova

a stroje ceněny jsou na $20í)00 a

zboží jež právě nalézalo hc na

ruce mělo asi tutéž cenu V se-

zoně kdy nejvíce zboží ku naklá-

dalo zamést návalu továrna hojně
dělnictva

— Furrnárský dělnik Richard

Petera pracující na farm? Johna
Halotha bydlícího pět mil od

Jiloomficld spáchal sebevraždu o- -

běsiv Hfí ve stáji Ryl 27 roků tár
a svoboden Pctcrs byl dobrým
dělníkem ob jeho mysl kí po
slední dvě léta nebyla v úplném

pořádku
— V Stewartově restaurante v

Aurora vypukl v čtvrtek minu

lého t v časných hodinách

Nejlacinější majetek

poznáni že lamu ři posleilnich
letech oseli sá llejlipsi pole O- -

iiiiiii pMiiii-- í dříve nezlí knihy

kotllnillllí I oe'HV i lěc- -

kává se přišlí cukerní kampaň

potrvá l'' dní na místě io duí

I'i i' t iišniin

I In 1 l ijna lv la op na

seZoici pro stříleni UVtIH 'Z

potrvá poilva městce ziko!i

uprav ila poslední b trislalura

kl inu docházelo mnoho stížnosti

farmářů hlavně z jižní části
i i i

e veveiKy pusooi lam ssouv za

tisíce dollaru na obili Každý lo-

vec lllllže Zastřelit i denně deset

veverek a není nezákonito je-l- i u

něho nabzeno jich dvacet Vý

pomocný státní hajný (leilus kte- -

rý je zkušeným nimrodem radí

všem hoiicum veverek aby použí-

vali při střílení rajfle 22 kalibro-

vého neboť používání obyčejné

ušky jest prý bezohledné

- Korali Luth mladý farmář

Z1JKI 1) lilii SeVertle od IUIIIS

vyje] si v budách na hon což

stalo se mu osudným Puška je-

ho zavadila o jakousi překážku

rána vyšla a Luth by! poraněn do

levého ramene Kollé jeho pole-ka- lí

se výstřelu a splašili se a on

byl z buiíi'11 vyhozen do příkopu!
Z počátku snažil se ďwtati domu

pěšky avšak byl bry vysílen

takže klesl k zemi a upadl v bez-

vědomí V tomto stavu ležel od

hodin ráno do bodin odliolctl- -

ii ii i
ne icdv nvi nalezen svým souse

dem načež byl dopraven domů

Velká ztráta krve způsobila že lé- -

kařská pomoc byla marná a Luth

za nedlouho skonal

— Mezi manželi S Speasovými

žijícími na farmě vzdálené It mil

severně od došlo v mi

nulých dnech k prudké hádce bě-

hem níž paní Speasová pohrozila
muži Že se utopí Speas v po- -

_ii i - i i

slcilllleli illiecil Ille muono mi ii

v osudný den hádky vzal si za

partnera v piti svého zjednaného

dělníka Paní Speasová d mj-vyš-

míry rozrušena chystala se

skutečné svoji pohrůžku uskuteč-

nili a vydala se na cesiu k řece

Když Speas se to dověděl spáchal
sebevraždu zastřeliv se ranou z

revolveru mezitím co za pí Spea-sovoi- i

vydali se dva muži aby jí
zabránili v provedení sebevražed-

ného úmyslu To se jim též po-

dařilo a když se vrátili nalezli

SpenHc již co vychládající mrtvo-

lu Seznavši co se stalo pauí

Speasová omdlela Ole vyjádření
sousedů žili manželé Speasovi cel-

kem ve shodě a jen časem došlo

mezi nimi k srážciv kdv í u Speasc

propukla stará vášeň po alkoholu

— Kandidátů pro křeslo příští-

ho ku vernera jest v republikán-
ské straně již několik a loirickým
ěckiiMem u konservativních re-

publikánů jest Will Ifayvvard ta-

jemník národního výboru republi-

kánské strany jenž má býti hlav-

ním opponentem býv guvernéra
Shcblona jenž znovu hodlá uchá-

zeli se o nej vyšší úřad v státu
Z dalších kandidátů dlužno jme-nova- ti

místoejuvernéra llopcvvella

zástupce I)an Kilb-n-a- ' státního
senátora Thomas Majnrs-- e a stát
ního senátora L L Kinjř a Kinu'

je znám jako vůdce vodička řú a

jejz máme přítomné na prodej
áo stop široký při uličce — za

majetek nebudeme ale radíme
na jedné z nejlepšíeli ulic by si

Berka & Co

Loo -G- lass-Androoson Elardvaro Go
proil&vi ve Tclkfim

Tlačení vyrabené lakované plo cbuvé náčiní — Cínovaný plech
icler-n- ploch a kovové tbolí — Oftnutý drát hřebíky noiířiké tbotí
bicykly střelné íbrunt náboje a iportovná tboií vicho druhu

9tb and Harney Str Omaha Nbr

Krajane kteri do Omahy
starého známého

Jana M Fixu majitele HOSTINCE A 9

proslulého RESTAURANTU {

v čísle 1516 Dodgo ulice I
! Jest to v samém středu města — pM bločku od pošty ! j

Pravé importované plieňské jakož i znamenité Lempovo !

pivo stále čerstvé na čepu Fixů v restaurant požívá té nejlep- - I

jMiv ésti pro svou čistotu a chutně upravená jídla — Vzorná I

LŠÍ zaručena ! 8-- tf á

f vn™rMjt w

320 akrů zvelebené farmy na prodej
Ižt v Grecloy okresu v Velirnsco Uj míle zApadnií oil CVtlar

Iřiipiiln na linii i iivoboilnou poštovní dodávkou a linii telefonní
blíku dobré Jkoly a v pěknAm farmářském okolí pozemek jo mír-n-

vlnitý li púJa jn ISO nkrú je pol pluhem 20 nkrS jo
alnlfy ontutek luku n puntr Zvelebeni pozůstává z jednoposcho-ďovéh- o

obyilelního stavení 2fix2S lňriia 2Gx30 Sppjehnr MxKI do-

mek pro mléliiiřont kůlna na biiuyy kurník rhlívek pro prnsata
Ktmliin vítrník n nAdrtkn Produ mi na dobří podmínky a odevzdá
s drJcbnoit dne 1 března 10n lnulo li prodAna lirzo Cenu jett
f"00 rn akr 2 'Xi

9

s

Gedar Rapids Nebr i
♦€ cic

: G 0 GOODRICH majitel

!} rr


